

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Falernum ApS**

**Bådehavns­gade 42A, 2450 København SV**

**CVR-nr. 31 17 88 51**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

**Kenn Husted**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Falernum ApS  
Bådehavnsgade 42A  
2450 København SV

CVR-nr.: 31 17 88 51  
Stiftet: 11. januar 2008  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Kenn Husted, Direktør

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Bankforbindelse**

Nykredit Bank

**Modervirksomhed**

Husted Gruppen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive cafévirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.232 t.kr. mod 4.654 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 663 t.kr. mod 1.067 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>4.232.421</b> | <b>4.653.736</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -3.430.509       | -3.285.612       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | <u>-55.392</u>   | <u>-53.465</u>   |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>746.520</b>   | <b>1.314.659</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 132.115          | 123.482          |
| Andre finansielle indtægter                              | 2.410            | 0                |
| Øvrige finansielle omkostninger                          | <u>-23.963</u>   | <u>-55.437</u>   |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>857.082</b>   | <b>1.382.704</b> |
| 2 Skat af årets resultat                                 | <u>-193.923</u>  | <u>-315.836</u>  |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>663.159</b>   | <b>1.066.868</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                          | <u>663.159</u>   | <u>1.066.868</u> |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>663.159</b>   | <b>1.066.868</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note   | 2023             | 2022             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |                  |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 167.914          | 206.907          |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 167.914          | 206.907          |
| 4 Deposita                                   | 138.425          | 133.503          |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | 138.425          | 133.503          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>306.339</b>   | <b>340.410</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 216.213          | 212.422          |
| Varebeholdninger i alt                       | 216.213          | 212.422          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 0                | 29.130           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.628.649        | 4.464.180        |
| Andre tilgodehavender                        | 250.515          | 192.576          |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 63.787           | 71.538           |
| Tilgodehavender i alt                        | 3.942.951        | 4.757.424        |
| Likvide beholdninger                         | 398.345          | 217.320          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>4.557.509</b> | <b>5.187.166</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>4.863.848</b> | <b>5.527.576</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Note  | 2023             | 2022             |
| <b>Egenkapital</b>                                |                  |                  |
| Virksomhedskapital                                | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat                                 | 3.543.844        | 2.880.685        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>3.668.844</b> | <b>3.005.685</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 32.896           | 43.375           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>32.896</b>    | <b>43.375</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 217.088          | 278.302          |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 204.402          | 320.298          |
| Anden gæld  | 740.618          | 1.879.916        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 1.162.108        | 2.478.516        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>1.162.108</b> | <b>2.478.516</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>4.863.848</b> | <b>5.527.576</b> |

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 125.000                         | 2.880.685                    | 3.005.685        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                               | 663.159                      | 663.159          |
|  | <b>125.000</b>                  | <b>3.543.844</b>             | <b>3.668.844</b> |

## Noter

|   | 2023             | 2022             |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                    |                  |                  |
| Lønninger og gager                                | 3.175.413        | 3.075.852        |
| Pensioner   | 171.431          | 152.758          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 83.665           | 57.002           |
|   | <b>3.430.509</b> | <b>3.285.612</b> |
| <br>  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 10               | 9                |
| <br>  |                  |                  |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                  |                  |                  |
| Skat af årets resultat                            | 204.402          | 320.298          |
| Årets regulering af udskudt skat                  | -10.479          | -4.462           |
|   | <b>193.923</b>   | <b>315.836</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 520.737          | 507.737          |
| Tilgang i årets løb                               | 16.400           | 13.000           |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>537.137</b>   | <b>520.737</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023              | -313.830         | -260.365         |
| Årets afskrivninger                               | -55.393          | -53.465          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>    | <b>-369.223</b>  | <b>-313.830</b>  |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>167.914</b>   | <b>206.907</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| <b>4. Deposita</b>                                |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 133.503          | 124.220          |
| Regulering i årets løb                            | 4.922            | 9.283            |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>138.425</b>   | <b>133.503</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>138.425</b>   | <b>133.503</b>   |

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter, er der afgivet ejerpantebrev i driftsmateriel, inventar, goodwill og lejerettigheder. Ejerpantebrevet udgør tkr. 800 pr. 31. december 2023.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse vedr. 3 måneders opsigelse af lejemål på i alt tkr. 123.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Husted Gruppen ApS, CVR-nr. 26611547, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
